
Департамент ліцензійного контролю 

 « 02 »  травня  2023 року 

                 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження щодо недопущення надалі 

ТОВ «ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ» порушень Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу»   

 

Сектор НКРЕКП у Хмельницькій області (далі – Сектор НКРЕКП, ТО НКРЕКП) відповідно до 

Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 

23 листопада 2022 року № 1550, на підставі посвідчення на проведення планової перевірки від 

21 лютого 2023 року № 135, та постанови НКРЕКП від 22 березня 2023 року № 509 «Про збільшення 

строку проведення планової перевірки ТОВ «ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ» проведено планову 

перевірку щодо дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ» (код ЄДРПОУ 42035266) (далі - ТОВ «ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ, 

Товариство, Ліцензіат) вимог законодавства та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року 

№ 201 (далі – Ліцензійні умови) за період діяльності з 01 січня 2021 року по 31 грудня 2022 року, за 

результатами якої складено Акт від 06 квітня 2023 року № 181 (далі – Акт перевірки).  

Пояснення та обґрунтування (заперечення) до Акту перевірки надані до НКРЕКП та Сектору 

НКРЕКП Ліцензіатом листом від 11 квітня 2023 року № 0201-669 (вх. НКРЕКП від 12.04.2023 

№ 6696/1-23) (далі – Пояснення).  

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення Ліцензійних умов: 
 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 18 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині складання 

звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо 

провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу та подання її до 

НКРЕКП у встановленому порядку 

Перевіркою виявлено, що у звітності ТОВ 

«ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ» за формою № 5-

НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про 

діяльність постачальника природного газу» (далі 

– форма № 5) за І, ІІ, ІІІ квартали 2021 року 

допущено помилку, а саме у розділі IV звіту 

«Чистий дохід від діяльності з постачання 

природного газу» невірно вказано обсяг чистого 

доходу від діяльності з постачання природного 

газу.  

Також виявлено, що у звітності за формою 

№ 5 за І квартал 2022 року допущено помилку, а 

саме у розділі I звіту «Ціна та об’єм/обсяг 

закупленого/поставленого природного газу» 

невірно вказано ціну природного газу для 

побутових споживачів. У звітності за формою 

№ 5 за І квартал 2021 року допущено помилку, а 

саме у розділі IІ звіту «Стан розрахунків 

споживачів за природний стан» не вказано борги 

минулих років. 

Під час проведення перевірки Ліцензіат 

листом від 24.03.2023 № 0303-524 надіслав до 

НКРЕКП скориговану звітність за формою № 5 

за І - ІV квартали 2021 року та листом від 

04.04.2023 № 0303-629 надіслав до НКРЕКП 

скориговану звітність за формою № 5 за 

І квартал 2021 року та за І квартал 2022 року. 
 

 (стор. 17 - 20 Акта) 
 



За Поясненнями Ліцензіата, у формі № 5 було 

допущено технічні помилки, які виправлено під 

час перевірки. Звітність по формі № 5 

скориговано та направлено НКРЕКП до 

закінчення перевірки. 
 

2 

підпункту 24 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині виконання 

рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та/або 

законодавством 

Відповідно до пункту 2 постанови НКРЕКП 

від 28.04.2021 № 716 «Про затвердження Змін до 

Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності на ринку природного газу» (далі – 

Постанова № 716) ліцензіатам, які провадять 

господарську діяльність на ринку природного 

газу, необхідно привести свою господарську 

діяльність у відповідність до вимог цієї 

постанови та протягом трьох місяців з дня 

набрання нею чинності подати до НКРЕКП 

документи, якими доповнено перелік документів, 

що додаються до заяви про отримання ліцензії 

(Постанова № 716 набрала чинності 29.04.2021).  

ТОВ «ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ» листом 

від 31.08.2021 № 0101-741 подало до НКРЕКП 

інформацію відповідно до додатку 3 та додатку 4  

Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу. 

Таким чином вимоги пункту 2 Постанови 

№ 716 виконано із порушенням терміну на 33 

дні. 
 

 (стор. 29 - 30 Акта) 
 

За Поясненнями Ліцензіата, відповідно до 

ст. 29 Закону України «Про захист населення від 

інфекційних хвороб» з метою запобігання 

поширення на території України та в межах 

ТОВ «ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ» 

коронавірусу COVID-19, згідно наказу від 

28.04.2021 № 30 у Товаристві було 

запроваджено дистанційну роботу в зв’язку з 

чим і виникло порушення, яке в подальшому було 

усунуто та надалі не допускалось. 
 

3 

пункту 2.1 Ліцензійних умов у 

частині здійснення господарської 

діяльності з постачання природного газу з 

дотриманням вимог Правил постачання 

природного газу, інших нормативно-

правових актів та нормативних документів, 

які регулюють ринок природного газу, а 

саме пункту 1 глави 1 розділу XIV 

Кодексу газотранспортної системи, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 

30 вересня 2015 року № 2493 (далі – 

Кодекс ГТС), та пункту 4.1 Типового 

договору транспортування природного 

газу, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 

2497 (далі – Типовий договір 

ТОВ «ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ» 

протягом 2021 – 2022 років не забезпечувало 

своєчасної збалансованості свого портфоліо 

балансування та не вчиняло дій щодо вчасного 

збалансування свого портфоліо балансування, що 

призвело до виникнення негативного небалансу 

природного газу протягом 2021 року у обсязі 

67,0139 тис. куб. м, протягом 2022 року в обсязі 

35,70583 тис. куб. м та позитивного небалансу 

протягом 2021 року у обсязі 13,14765 тис. куб. м. 
 

(стор. 39-41 Акта) 
 

За Поясненнями Товариства, ТОВ 

«ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ» при врегулюванні 

власного портфоліо керується прогнозними 

даними, доведеними операторами ГРМ до 



транспортування), у частині вчасного 

збалансування свого портфоліо 

балансування 

Оператора ГТС, щодо відборів/споживання 

природного газу, які надаються у терміни 

визначені пунктами 1 та 2 глави другої розділу 

ХІІ Кодексу ГТС в газову добу (D-1) та (D). 

Такі прогнозні дані щодо планового 

споживання природного газу споживачами в 

період газової доби D (попередня алокація) є 

відмінними від фактичних даних - остаточної 

алокації, яка формується 08 числа газового 

місяця (М+1). 

В Товариства протягом звітного місяця була 

відсутня інформація в газову добу D щодо 

фактичних обсягів і, як наслідок, відсутні 

можливості для врегулювання власного 

портфоліо, що призвело до виникнення небалансів 

споживання природного газу. 

Разом з тим, Товариство, як замовник послуг 

транспортування, збалансувало своє портфоліо 

газової доби D за рахунок балансуючих дій 

Оператора ГТС, що передбачено умовами 

відповідного Договору транспортування 

природного газу. 
 

 

Враховуючи вищезазначене, відповідно до статей 17, 19 і 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою  

застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ» щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов. 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

 



ПРОЄКТ 

  
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

 
____________________                                     Київ                                 № __________________ 

 

Про   застереження   щодо 

недопущення надалі 

ТОВ «ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ» 

порушень Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду 02 травня 2023 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного за 

результатами проведення планової перевірки дотримання суб’єктом 

господарювання вимог законодавства та ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, від 06 квітня 2023 року 

№ 181, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного 

контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, постанови НКРЕКП від 

22 березня 2023 року № 509 «Про збільшення строку проведення планової 

перевірки ТОВ «ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ» та посвідчення на проведення 

планової перевірки від 21 лютого 2023 року № 135, установлено, що 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ» (далі – ТОВ «ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ») 

(код ЄДРПОУ 42035266) порушило Ліцензійні умови провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджені 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), 

а саме: 

пункт 2.1 Ліцензійних умов у частині здійснення господарської діяльності 

з постачання природного газу з дотриманням вимог Правил постачання 

природного газу, інших нормативно-правових актів та нормативних 



 2 

документів, які регулюють ринок природного газу, а саме пункту 1 глави 1 

розділу XIV Кодексу газотранспортної системи, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2493, та пункту 4.1 Типового договору 

транспортування природного газу, затвердженого постановою НКРЕКП від 

30 вересня 2015 року № 2497, у частині вчасного збалансування свого 

портфоліо балансування; 

пункт 2.2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункт 18 у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу та 

подання її до НКРЕКП у встановленому порядку, 

підпункт 24 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та/або законодавством. 

 

Відповідно до статей 17, 19 і 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ» щодо недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов. 
 

 

 

Голова НКРЕКП                                                         Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


